Дело №5-438/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Лениногорск                                                                              18 мая 2022 года
 Мировой судья судебного участка № 2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Шаехов М.М., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 3 статье 19.24 КоАП РФ  в отношении Кириллова С.Б., ранее привлекавшийся к административной ответственности

У С Т А Н О В И Л:

<ИСКЛЮЧЕНО>в 00 часов 36 минут, Кириллов С.Б. нарушил обязанности возложенные на него судом, а именно повторно в течение года не находился дома по адресу: <ИСКЛЮЧЕНО>, тем самым допустил не соблюдение ограничений и обязанностей установленного в отношении него решением <ИСКЛЮЧЕНО>.

В судебном заседании Кириллов С.Б. вину признал, в содеянном раскаялся, просит строго не наказывать.

Заслушав Кириллова С.Б., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Кириллова С.Б., состава административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, что также подтверждается следующим доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении от <ИСКЛЮЧЕНО>, в котором изложена сущность правонарушения;

- копией решения Приволжского районного суда г.Казани Республики Татарстан от <ИСКЛЮЧЕНО>;

- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от <ИСКЛЮЧЕНО>;
- копией постановления о привлечении к административной ответственности <ИСКЛЮЧЕНО>;

- копией протокола об административном задержании <ИСКЛЮЧЕНО>;

- справкой о привлечении к административной ответственности;
- рапортом, объяснениями и справкой об административных правонарушениях.

На основании изложенного мировой судья приходит к выводу о наличии вины Кириллова С.Б., и квалифицирует его действия по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, что влечет обязательные работы на срок до сорока часов,  либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток.

  При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность, ранее   неоднократно привлекался к административной ответственности, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Смягчающее вину обстоятельство – признание своей вины.

Обстоятельства отягчающие административную ответственность – ранее привлекался к административной ответственности.

С учетом вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения Кириллову С.Б., административного наказания в виде   в виде обязательных работ.

Руководствуясь статьями  29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать виновным Кириллова С.Б. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 25 (двадцать пять) часов.

Настоящее постановление для исполнения направить в Лениногорский РОСП Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Татарстан.
Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью.

Копия верна

Мировой судья

М.М. Шаехов
Постановление вступило в законную силу «___»_____________2022 года

Заведующий канцелярией___________________________________

Подлинник данного документа подшит в дело № 5-438/2022 и хранится на судебном участке №2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.